
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Аликовская 

средняя общеобразовательная 

школа им. И.Я. Яковлева» 

Аликовского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Чăваш Республикин Элĕк      

муниципаллă округĕн муниципаллă  

бюджетлă пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

«Элĕкри И.Я. Яковлев  

ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

 паракан вăтам шкул» 

 

 

(МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева»)   

 

429250, Чувашская Республика, Аликовский муниципальный округ, с.Аликово, 

ул. Советская, д.15 

тел./факс: 22-0-53, e-mail: salikovo1@yandex.ru 
 

Хушу                                       № 90                        Приказ 

        от 28.08.2024г. 

Об утверждении графика контрольных мероприятий МБОУ «Аликовская 

СОШ им. И. Я. Яковлева» на 2024-2025 учебный год 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Письмом 

Минпросвещения N СК-228/03 и рекомендациями Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки N 01-169/08-01 от 6 августа 2021 года , в 

целях оптимизации  нагрузки на обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график контрольных мероприятий   МБОУ «Аликовская СОШ 

им. И. Я. Яковлева» на 2024-2025 учебный год.  

2. Поручить заместителям директора   Э.К.Волкову и Л.П. Николаевой 

контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур (приложение 

1) при необходимости предлагать проекты его корректировки; 

проинформировать обучающихся 1-11 классов и их родителей (законных 

представителей) о датах проведения графика контрольных мероприятий в 2024-

2025 учебном году путем размещения в АИС «Сетевой город. Образование». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                                   В. К. Волков



Приложение 1  к приказу № 90 от 

28.08.2024 г. 

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

№  

п/п  
Наименование оценочной процедуры  

Уровень 

проведения  
Участники  Дата проведения  Примечание   

  Сентябрь     

  

1  

Входные мониторинговые работы по 

русскому языку, математике. 

окружающему миру  

  

школьный  

  

2-4 классы  

  

02.09 – 30.10.2024  

  

2  Проверка техники чтения  школьный  2-4 классы  30.10-30.11.2024    

3  Стартовая диагностика первоклассников 

(комплексная, без бального оценивания) 

школьный  1 класс  02.09.-30.10.2024    

  Октябрь     

1  
Входные диагностические работы по 

сформированности  УУД  
школьный  2-4 классы  02.10-30.10.2024    

2  Текущие  контрольные работы  по 

предметам учебного плана     

школьный  2-4 классы  В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

  Ноябрь     

1  
Функциональная 

грамотность(диагностическая работа) 
школьный  3 классы  25.11-29.11.2024    

  Декабрь     

1  Административные срезы знаний по математике 

в рамках внутришкольного контроля 

школьный  2 классы  В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

    2  Административные  срезы знаний по русскому 

языку в рамках внутришкольного контроля  

школьный             4 классы   26.12.2024 г.    



    3  Текущие  контрольные работы  по предметам 

учебного  

плана    (без бального оценивания в 1 классе) 

школьный         1-4 классы   В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

  Февраль     

  

1  

Административные  срезы знаний по 

окружающему миру  в рамках внутришкольного 

контроля  

  

школьный  

  

3 класс  

  

Вторая неделя 2025  

  

  

  Март     

1  Диагностическая работа по читательской 

грамотности  в 4 классах (функциональная 

грамотность) 

школьный  4 класс  

3 неделя января 

2025  

  

2  Текущие  контрольные работы  по предметам 

учебного  

плана     

школьный  1-4 классы  В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

                                                                                                               Апрель- 

Май  

  

1  Всероссийские проверочные работы по 

русскому языку, математике, окружающему 

миру  всероссийский  

4 класс  Апрель-май    

2  Проверка техники чтения  школьный  1-3 классы  11.05-15.05.2024    

3  Комплексные метапредметные  контрольные 

работы по сформированности УУД (без бального 

оценивания в 1 классе) 

школьный  1-4 классы  20.04 – 24.04.2024    

    4  
Текущие  контрольные работы  по 

предметам учебного плана     

        школьный          2-4 классы  В соответствии с 

КТП рабочих 

программ 

   



5  Промежуточная аттестация  школьный  1-4 классы  В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

  

  

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

№  

п/п  
Наименование оценочной процедуры  

Уровень 

проведения  

Участники  Дата 

проведения  

Примечание 

 Сентябрь     

  

1  

Входные мониторинговые работы по русскому языку, 
математике 

 
школьный  5-9 классы  

02.09 – 

30.10.2024  
  

2  

Стартовая диагностика по всем предметам в 5 классах, по 

обществознанию в 6 классах, по физике и информатике в 

7 классах, по химии в 8 классах  

школьный  5-8 классы  
02.09 – 

30.10.2024  
  

 Октябрь     

1  
Входные диагностические работы по сформированности 

УУД  
школьный  8 классы  

11.10 -

30.10.2024  
  

3  Текущие контрольные работы  школьный  5-9 классы  

В соответствии 

с  

КТП рабочих 

программ  

  

 Ноябрь    

1  
Диагностическая работа по читательской  грамотности в 5 

классах  
школьный  5 класс  29.11.2024    

2  Текущие контрольные работы  школьный  5-9 классы  
В соответствии 

с  
  



КТП рабочих 

программ  

 Декабрь    

1  
Диагностическая работа по математической  грамотности 

в 6 классах  
школьный  6 класс  10.12.2024    

2  Текущие контрольные работы  школьный  5-9 классы  

В соответствии 

с  

КТП рабочих 

программ  

  

 Февраль    

1  
Диагностическая работа по естественнонаучной 

грамотности в 8 классах  
школьный  8 класс  17.02.2025    

2  Итоговое собеседование по русскому языку  всероссийский  9 класс  04.02.2025    

 Март    

1  
Мониторинговая работа по русскому языку в рамках  

внутришкольного контроля в форме ОГЭ 
школьный  9 класс  16.03-20.03.2025    

2  
Мониторинговая работа по математике в рамках 

внутришкольного контроля в форме ОГЭ 
школьный  9 класс  09.03-13.03.2025    

3  Текущие контрольные работы  школьный  5-9 классы  

В соответствии 

с  

КТП рабочих 

программ  

  

 Апрель -май    

1  Всероссийские проверочные работы  всероссийский  5-8 классы  апрель-май    

3  Промежуточная аттестация  школьный  5-9 классы  

В соответствии 

с  

КТП рабочих 

программ  

  



4  Государственная итоговая аттестация  всероссийский  9 класс  май-июнь    

  

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

№ 

п/п  
Наименование оценочной процедуры  

Уровень 

проведения  
Участники  

Дата 

проведения  
Примечание  

 Сентябрь     

1  
Входные мониторинговые работы по русскому  

языку, математике, литературе,  биологии,  информатике  школьный  11 классы  
02.09 – 

30.10.2024  
  

2 
Стартовые диагностические работы по всем предметам 

школьный 10 классы 
02.09 – 

30.10.2024 
 

 Октябрь     

1  
Входные диагностические работы по сформированности 

УУД  
школьный  10 класс  02.09 -30.10.2024    

 Ноябрь     

1  
Мониторинговые работы по русскому языку в рамках 

внутришкольного контроля в форме ЕГЭ 
школьный  11 класс  

Последняя 

неделя 2024  
  

 Декабрь     

1  Текущие контрольные работы  школьный  10 класс  

В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

2  Итоговое сочинение  всероссийский  11 класс   04.12.2024    

 Февраль     

1  

Мониторинговая работа по истории, обществознанию, 

иностранному языку в рамках внутришкольного контроля 

в форме ЕГЭ 

школьный  11 классы  
Последняя 

неделя  
  

 Март     



2  

Мониторинговые работы по биологии, химии, физике и 

информатике  в  рамках внутришкольного контроля в 

форме ЕГЭ 

школьный  11 класс  Первая неделя    

 Апрель-май     

1  
Комплексные контрольные работы по 

сформированности  УУД  
школьный  10 класс  

15.05 – 

22.05.2025  
  

2  Промежуточная аттестация  школьный  
10-11 

классы   

В соответствии с  

КТП рабочих 

программ  

  

3  Государственная итоговая аттестация  всероссийский   11 класс  май-июнь    

  

 


